lemen oder haben wurde, der sol gest,rRft· werden nach Bins rats er
tnns.
Dise erkantnus und schrift ist domach in dem clainen rate verhoert
beslo8sen zu halten sm Samstag vor Liechtm(\sse anno I...VII.

353. Worms: Kaiserliches Jnden-Privil~g.. 6. IV. 1157.
We i Ian d, I. Nr. 163.

. . . .. Fredericus d. f. c. R. i. s. 8. Onlnihus episcopis, abbatibus,
ibus. cOluitibus, necnon omnibu8 regni nostri legibu8 obnoxiis notum
qoaliter ludeis de Wornlacia et ceteris sodalibus sws statuta proavi
tri imperatoris Henrici temporc Salmanni eorundem Iudeorum episcopi
tra quoque anctoritate lege semper valitura confirmamus.

1. Quia ergo volumus, ut de OlllUi iusticill. ad nos talltum habeant
)icere, ex nostre regie dignitat.is auetoritate precipinlus, ut nec episcopus
camerarius neo comes nec scultetus nec quisquR1ß penitus, nis} quem
de se elegerint, de aliqua ne vel iusticie alicllius exaccione cum eis

29*
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vel ndversus eos tractare presumat, nisi tantum ille quem ex eleecione
ipsorum, ut prefati sumus, ipse imperator eis prefecerit, prcsertim cum ad
camernnl Dostraln attineant, rprout] nobis complacuerit.

2. De rebus ecialn quas iure hcreditario possid"nt in areis, in orti8.
in vineis, in agris, in mancipiis seu in ceteris rebus mobilihus vcl inmo
bilibus, nullus eis quicqualn auferre presomat. In comoditaw qnalD habent
in cdifici is in muro civitatis, infra vel extra, nullus eos impediat. Si qui~

vero cont,ra hoc eclictum nostrum eos in aliquo inquietare tempta,·crit, in
graciam nostram reus sit; ipsis autem renl, si quam abstulcl'it, dnplo
restit.uat.

3.. Habeant ecinm liberam potcstatem per totam civitatem eum quibu8
libet honlinibus canhire argentum, excepto tantum nnte domum Dlonetaream
vel SiClibi alibi monet.arii ael cambiendum consederint.

4. Intra. nmbitum regni nostri liberc ac pacifice diseurraut negorinm
et Inerciulonium Auum cxerccre, emere BC vendere; ('t nullus ah ('iR thelo

neum exigat, nu118111 exaccionem publicam vel privatam rcpctat.

5. In domibus eorum sine cODsensu ipsorum hospites non recipiantur:
nuHus ab cis equum ad profectionem regis vel episcopi aot angariam regie
expedicionis rcquirat.

6. Si autem res fnrtiva apud eos inventa fuerit: si dixerit Indeos 5e

emisse, iurament.o probet secundum legern suam quanti emerit, ('t tantun

denl recipiat ct rem ei ClUUS erst restitulLt.

7. NuUus filios aut filias eorum invitos baptizare presulnat aul si
captos vi vel furtim raptos vel coactos baptizl\v~rit, duodecim libras aori
ad erarium regis persolvat. Si autem aljquis eorum 8ponte baptizltri
voluerit., triduo reservetur, ut integre oognoscatur, si vero Christiant' reli
gionis causa aut pro aliqua illata sibi iniuria legern suam deHerat. Et
sicut legern pat.rum suorum reliqnerunt, ita ecinm relinquant. ht'reditntt?tIl.

8. Mancipia quoque eorum pagana nullns sub obtentu Christiane reli
gionis baptizans a servicio eorulD avertat ; quod si fecerit, bannuul, id ttst

trcs tt. argenti , persolvat ct. servum domino suo reddat; serVU8 vero per :
omnia preceptis domini sui obediat, s81va nichilominns Christiane fidti
ohservacionc.

9. Liceat eis anci1l88 et nutrices Christianas habere et Chri8tian08 ad
opera facienda conducere, exccptis diebus festis et Dominicis ; Der ho('

contradicat episcopus vel aliquis clericus.
10. Non liceat eis Christianum servom emere.

11. Quod si Iudeus contra Christiannm vel Chriatianus contra Iodeum
contenderit, nterque, prout res est, secondnm legem suam iusticiam raeiat
et rem suam probet. Et siout lieet unieuique Christi&llo per 8uum et
unius testis utriusque legis publicum iuramentum probare fidei0880nlS

Iudeo per eum positos absolYisse, sie eciam Iudeo lieeat per mom et
unias Iudei et nnias Christiani publieum iuramentum probare fideiussores
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Christiano per euro positos absolvisse, nec amplius ab actore vel iudice
Bit cogendus.

12. Et nemo Iudeum ad ignit.um ferrum vel ad calidam aquam vel
"rigidam cogat nec ßagellis cedat nec in carcerem mittat, set inret secun
donl legern suam post quadraginta dies. Nullus tesHbus nisi simul ludeis .
et Christianis convinci possit qualibet de causa. Pro quacunque re regiam
appellaverint presenciam, inducie eis concedantur. Quicunque eos contra
hoc edictum nostrnm fatigaverit, bannum, id est. tres U. auri, persolvat
imperatori.

13. Si quis adversus aliquem eorum consilium fecerit Rut ei insidiatus
fu~rit, ut occidatur, uterque, et consiliator et occisor, duodecim U. auri ad
llrariulu regis persolvat. Si vero eu;m vulneraverit et non ad mortem, cU.
noam auri componat. Et si sit servus qui illum occiderit vel vllineraverit,
dominu8 eins aut supradictam eomposicionem inpleat aut servum ad pen88
trabat.. Quod si pre paupertate predict.um solvere nequiverit, eadem pena
plectatnr qua ille punitus est tempore Henrici imperatoris proavi nostri
qui Iudeum nomine Vivum interfecit: scilicet ~culi eius eruantur et dext.ra
manU8 amputetur.

14. Quod si ipsi Iudei litern inter se vel causam aliquam habuerint
determinandam, a snis paribus et non ab aliis iudicentur. Et si aliquando
inter e08 perfidns alicuiu8 rei inter eos geste oceultare voluerit, veritatem,
ab eo qui est episcopus eorum veritatem faten cogatur. Si autem de
magna causa ineulpati fuerint, inducias ad imperatorem hab(\ant, SI